
EDITAL Nº 45/2019

EDITAL DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DE PASSO FUNDO, no uso de suas atribuições legais, à
vista do Processo n° 2017/8143, RESOLVE:

NOMEAR o(a)(s)  cidadã(o)(s)  abaixo  relacionado(a)(s),  por  meio  da
Portaria nº 1.322/2019, para o(s) cargo(s) indicado(s) do Quadro de Servidores Municipais,
conforme Concurso Público Edital nº 48/2016 e Classificação Definitiva - Edital 10/2019:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL    Classificação
 NIVEL I  

MAIARA DE OLIVEIRA   37º
LEILA DANGELO GASPARETTO         38º

                             ROSANA FARIAS BRAATZ  39º
                             ISADORA ANDRADE         40º

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS

PÂMELA LUISZETTO FERRON 65º
GISELE BOEIRA PAULETTO 67º
DAIANE BRUSQUE DA SILVA DIAS 68º
FRANCIELE COBELINCKI 69º
CAROLINE POLIPPO 70º
SILVANE FONTANELA 71º
ELISÂNGELA DE FÁTIMA RIZZATTO 72º

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
IRENE ROSINA SANTINI 7º
LÍGIA REGINATO 8º

CARGO: PROFESSOR DE MATEMATICA
 TÁRCIUS ALIEVI PINHEIRO 5º

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA
 FRANCIELLE MOREIRA CASSOL 2º

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA
NILMAR OLIVEIRA DOS SANTOS 4º

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br



Edital nº 45/19 - p. 02/02

NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria nº 1.322/2019, para o(s) cargo(s) 
indicado(s) do Quadro de Servidores Municipais, conforme Concurso Público Edital nº 48/2016 e Classificação 
Definitiva - Edital 10/2019:

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA  - PCD
CIDINEI NUNES DA SILVA 2º

GABINETE DO PREFEITO, Centro Administrativo Municipal, em 25 de
junho de 2019.

LUCIANO PALMA DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

  MARLISE LAMAISON SOARES
Secretária de Administração

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br



PORTARIA Nº 1.322/2019

O PREFEITO DE PASSO FUNDO, no uso de suas atribuições legais,  

CONFORME Concurso Público Edital nº 48/2016, Classificação Definitiva do Edital nº 10/2019,
e, ainda, de acordo com o Edital de Nomeação  nº 45/2019, à vista do Processo nº 2017/8143,

R E S O L V E,

NOMEAR o(a)  cidadã(o)  abaixo  relacionado(a),  aprovado(a)  em  Concurso
Público, em caráter efetivo, no Quadro de Servidores Municipais, no cargo indicado, lotando-o(a)
na  Secretaria  de  Educação,  com  os  vencimentos,  direitos  e  deveres  fixados  em  leis  e
regulamentos:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL    Classificação
 NIVEL I  

                             MAIARA DE OLIVEIRA   37º
 LEILA DANGELO GASPARETTO         38º

                             ROSANA FARIAS BRAATZ  39º
                             ISADORA ANDRADE         40º

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS

PÂMELA LUISZETTO FERRON 65º
GISELE BOEIRA PAULETTO 67º
DAIANE BRUSQUE DA SILVA DIAS 68º
FRANCIELE COBELINCKI 69º
CAROLINE POLIPPO 70º
SILVANE FONTANELA 71º
ELISÂNGELA DE FÁTIMA RIZZATTO 72º

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
IRENE ROSINA SANTINI 7º
LÍGIA REGINATO 8º

CARGO: PROFESSOR DE MATEMATICA
 TÁRCIUS ALIEVI PINHEIRO 5º

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA
 FRANCIELLE MOREIRA CASSOL 2º

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA
NILMAR OLIVEIRA DOS SANTOS 4º

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br



        …....//
Portaria nº 1.322/19 - p. 02/02

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA   - PCD
CIDINEI NUNES DA SILVA 2º

GABINETE DO PREFEITO,  Centro  Administrativo  Municipal,  em 25 de
junho de 2019.

LUCIANO PALMA DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

                                  MARLISE LAMAISON SOARES
                                    Secretária de Administração 

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br


	EDITAL DE NOMEAÇÃO
	CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS
	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
	CARGO: PROFESSOR DE MATEMATICA
	CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA
	CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS
	CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
	CARGO: PROFESSOR DE MATEMATICA
	CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA


